ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]_____.09.2017Г. № ____
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 8 Устава Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета поселения на осуществление полномочий на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы органом местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, согласно приложения.
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования
М.В. Соболев

Приложение
к постановлению Главы
Голоустненского МО
от ________ 2017г. № ______

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТУ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДЫ

Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

,  (1)
где:
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;
Kp – коэффициент расходов поселения.

Расходы на оплату труда определяются по формуле:

, (2)
где:
ДО – средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской области составляет 3571 рубль;
Нфот – норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 74,5 оклада;
Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6;
НФ – коэффициент, учитывающий начисления на оплату труда – 1,302;
Ч – численность муниципальных служащих, передаваемая контрольно-счетному органу муниципального района в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 единицы.

Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:

, (3)

где:
Pi – расходы поселения за 2016 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) 11289 544 рублей;
Pj – суммарные расходы поселений за 2016 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 5109373780 рублей.
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Голоустненского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год рассчитывается:

= 48 983,00
oleObject3.bin

image4.wmf
÷

÷

ø

ö

ç

ç

è

æ

´

´

´

´

´

=

510937378

11289544

4

302

1

6

1

5

74

3571

,

,

,

ОТ

oleObject4.bin

image1.wmf
Kp

ОТ

С

´

=

oleObject1.bin

image2.wmf
Ч

НФ

Крс

Нфот

ДО

ОТ

´

´

´

´

=

oleObject2.bin

image3.wmf
Pj

Pi

Κ

р

=